



باسمه تعالی

پایه: دهم ریاضی و تجربی	نام آموزشگاه: غیردولتی شمس	تمام منظم رهبری سال ۹۹ (سال جهش تولید)	سوالات امتحان داخلی درس: دین و زندگی ۱
مدت امتحان: ۵۰ دقیقه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۱۳ ساعت شروع: ۸ صبح	وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش آذربایجان غربی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان خوی	نام و نام خانوادگی:
تعداد صفحه:	نوبت امتحانی: نیمسال اول		شماره داوطلب:

ردیف	سوالات صفحه:	نمره
------	--------------	------

الف	سوالات تشریحی: ۱- بهترین گواهان قیامت چه کسانی هستند و چرا؟ ۲- برزخ از لحاظ لغوی و اصطلاحی یعنی چه؟ ۳- برای اثبات معاد چه دلایلی بیان شده، کلا تقسیم بندی را بنویسید؟ ۴- آثار اعمال ما تقدم و ماتاخر را با مثال بنویسید؟ ۵- در مرحله دوم قیامت چه وقایعی رخ می دهد نام ببرید؟ ۶- مرگ برای چه کسانی ناگوار و هولناک است؟ ۷- نفس اماره در انسان چگونه نفسی است؟ ۸- چرا خودشناسی سودمندترین دانش هاست؟	۸
ب	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: ۱- چرا خلقت تک تک موجودات این جهان هدفدار است؟ ۲- چرا تقرب و نزدیکی به خدای بزرگ شایستگی مقصد نهایی انسان را دارد؟ ۳- چرا انسان مسئول سرنوشت خود است؟ ۴- از نظر پیامبر باهوشترین مومنان چه کسانی هستند؟ ۵- در صورت عدم تحقق معاد کدام صفات خدا خدشه دار می شود و زیر سوال می رود؟ ۶- مرحله دوم قیامت با وقایع آن برای چه چیزی محقق می شود	۶
ج	جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید: ۱- حق بودن آفرینش آسمان ها و زمین به معنای آنهاست. ۲- جامع ترین و اصلی ترین هدف زندگی انسان ۳- دوست داشتن فضائلی چون صداقت و عزت نفس و عدالت مربوط به سرمایه است. ۴- آیه: افحسبتم انما خلقناکم عبثا انکم الینا لا ترجعون بر از دلایل اثبات معاد دلالت دارد. ۵- سخن گفتن از معاد در حقیقت سخن گفتن از است. ۶- نامه ی عمل انسان همان است.	۳
د	جملات صحیح و غلط را با (ص / غ) مشخص کنید: ۱- اختلاف در هدف ها ریشه در میزان درآمد و فرهنگ جامعه دارد. () ۲- نفس لوامه همان نفس سرکش است که انسان را به سوی گناه فرا می خواند. () ۳- بعد غیر جسمانی مانند بعد جسمانی تجزیه و تحلیل می پذیرد ولی بعد از مرگ به حیات خود ادامه می دهد. () ۴- اشاره به پیدایش نخستین انسان از دلایل ضرورت معاد است. () ۵- پیامبران قبل از دعوت مردم به آخرت آنها را به عدالت دعوت می کردند. () ۶- توفی دریافت روح انسان توسط فرشتگان در قیامت است. ()	۳
جمع بارم	موفق و موید باشید. میرکریم مظلومی	۲۰ نمره